








































































































Ministerio de Transpo 
Oficina de Atención al CI 

,o 

JAIME CA 

Comunicaciones 
o y Gentlón Documental 

OTO FERNAKEZ 
LAR 	 ENE, 2017 
MTC/01 

1:114(dgÁt 	 

019-2017 MTC/01 
Lima, 1.8 de enero de 2017 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 141-2016-SERVIR/PE, de 
fecha 8 de agosto de 2016, se aprobó la Directiva "Normas para la Gestión del Proceso de 
Capacitación en las entidades públicas", la cual establece los procedimientos, reglas e 
instrumentos para la gestión del proceso de capacitación, con el propósito de 
mejorar el desempeño de los servidores civiles para brindar servicios de calidad a 

los ciudadanos; 

Que, el numeral 6.4.11 de la mencionada Directiva establece que el Comité de 

»lenificación de la Capacitación "Está conformado por el responsable de la Oficina de 

c>  Recursos Humanos o quien haga sus veces, quien preside el Comité; el responsable de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto o quien haga sus veces, el representante de la Alta 

Dirección que será responsable de un órgano de línea designado por el Titular de la 
entidad y el representante de los servidores civiles. 
En los tres primeros casos los integrantes participan en el Comité a plazo 

indeterminado. 

La conformación del Comité se oficializa a través de una Resolución del titular de la 

entidad"; 

Que, el literal a) del mismo numeral 6.4.1.1 señala que "Los servidores civiles 

eligen a dos representantes por un periodo de 3 años. La elección se efectúa mediante 

votación secreta en cada entidad El candidato que obtenga mayoría simple tendrá la 

condición de titular y el segundo con mayor votación, tendrá la condición de suplente 

(...)„; 

Que, en virtud a lo dispuesto en la mencionada Directiva, con fecha 14 de 

diciembre de 2016, el personal nombrado, obreros permanentes y eventuales, 

servicios personales y personal CAS, eligieron a sus representantes que conformarán 

el Comité de Planificación de !a Capacitación, para el periodo 2017-2019; 

Que, asimismo corresponde designar al Director (a) General de Transporte 

Terrestre, como representante de la Alta Dirección; 

De conformidad con lo dispuesto en la Directiva "Normas para la Gestión del 

Proceso de Capacitación en las entidades públicas", aprobada por Resolución de 



ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 

Presidencia Ejecutiva N° 141-2016-SERVIR/PE; y, el Reglamento de Organización y 
3' lunciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado por el Decreto 

Supremo N° 021-2007-MTC; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Conformar el Comité de Planificación de la Capacitación, para el 
periodo 2017-2019, que estará integrada conforme al siguiente detalle: 

Representantes del Ministerio de Transportes y Comunicaciones: 

Director(a) de la Oficina de Personal, quien presidirá el Comité. 

Director(a) de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto. 
Director (a) General de Transporte Terrestre, en su calidad de Representante de la 

Alta Dirección. 

Representantes de los trabajadores: 
Titular: Augusta Betzaida De la Cruz Ponce 
Suplente: Guillermo Adolfo Marcial Cruz Saravia 

ARTICULO 2°.- Remitir copia de la presente resolución a los integrantes del Comité 

de Planificación de la Capacitación, para el periodo 2017-2019, para su conocimiento 

t i ,  y fines. 

Regístrese y comuníquese, 

MARTiN ALBERt0 VIZCARRA CORNEJO 
Ministro de Transportes y Comunicaciones 


	PDP.pdf (p.1-52)
	Resolución Ministerial 019-2017.pdf (p.53-54)

